
     Temeljem članka 2. Odluke o grobljima („Službene novine“ Grada Pule broj: 13/10 i 
03/16) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 24. studenog 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o davanju odobrenja za preseljenje spomen ploče

palim borcima NOB na Gradskom groblju Monte Giro u Puli

I

     
     Daje se trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. Pula, kao upravitelju Gradskog groblja 
Monte Ghiro u Puli, odobrenje za preseljenje spomen ploče palim borcima NOB sa polja „C“ 
na novu lokaciju - na zelenu površinu uz sporedni gornji ulaz u Gradsko groblje u Puli, u 
blizinu centralnog spomenika borcima Antifašističke borbe. Nova lokacija je naznačena u 
grafičkom  prilogu koji je sastavni dio ove Odluke. 

II

    
       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:940-03/22-01/613
URBROJ:2163-7-05-05-0270-22-3
Pula, 24. studenog 2022.

          GRADONAČELNIK 
        dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
     Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 2. Odluke o grobljima 
(„Službene novine“ Grada Pule broj: 13/10 i 03/16) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - 
pročišćeni tekst). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
     Predloženom odlukom daje se odobrenje trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. Pula za  
preseljenje spomen ploče palim borcima NOB na novu lokaciju, na Gradskom groblju Monte 
Ghiro u Puli. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 
     Dana 22. 09. 2022. godine zaprimljen je zahtjev trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. 
Pula za dobivanje suglasnosti za preseljenje spomen ploče palim borcima NOB na novu 
lokaciju, na Gradskom groblju Monte Ghiro u Puli. 
     U zahtjevu se  navodi da je spomen ploča palim borcima NOB postavljena 1977. godine na 
polje „C" Gradskog groblja u Puli, te je kroz narednih 45 godina bila okružena grobnim 
mjestima i grobnicama sa svih strana, teško zamjetna posjetiteljima groblja. Namjera je 
trgovačkog društva Monte giro d.o.o. je da se navedena spomen ploča palim borcima preseli 
na vidljivije mjesto, točnije, na zelenu površinu uz sporedni gornji ulaz u Gradsko groblje u 
Puli, u blizinu centralnog spomenika borcima Antifašističke borbe.. Budući da je navedena 
lokacija tj. ulaz veoma frekventan i vidljiv, te na njega prolazi jako velik broj ljudi, vidljivost 
spomen ploče palim borcima biti će puno veća.  
    Udruga antifašističkih boraca i antifašista Grada Pule dala je svoju suglasnost trgovačkom 
društvu Monte Giro d.o.o. Pula na predmetno preseljenje spomen ploče palim borcima NOB, 
svojim dopisom od 21. 09. 2022. godine 
     Budući da je navedeno groblje komunalni objekt u vlasništvu Grada Pule, predlaže se  
donošenje ove Odluke. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 
     Za provedbu ove Odluke nije potrebno izdvojiti  sredstva  iz proračuna Grada Pule.  

 
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur.                   

    
 

                                                                                            P.O. PROČELNIK 
                                                                                         Damir Prhat, dipl. ing.  

 








